
Z á p i s   z 20.  řádného zasedání ZO 
Fryšava pod Žákovou horou konaného dne 24. dubna 2025 

v 1630 hodin v kulturním domě Fryšava pod Žákovou horou. 

 

Přítomni: Mojmír Humlíček, Martina Junová, Petra Humlíčková, Michal Němec, Martin 

Veselský, Petr Němec 

 

Omluveni: Lukáš Horský 

Neomluveni: 0 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Fryšava pod Žákovou horou (dále též jako 

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 1630 hodin starostou obce Mojmírem Humlíčkem 

(dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Fryšava pod Žákovou 

horou zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 7.4.2025 do 

25.4.2025 (svěšení). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 

1) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Předsedající upozornil na skutečnost, že Obec z jednání ZO pořizuje zvukový a 

obrazový záznam, který nebude nikde veřejně prezentován. Záznam se pořizuje pro 

případ nějakého konfliktního jednání či sporu. 

 

 

* * * 

 

 Bod č. I: Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Martinu Junovou a Petru Humlíčkovou, 

zapisovatelkou Renatu Bodlákovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou určuje zapisovatelku paní 

Renatu Bodlákovou, ověřovatele zápisu: paní Martinu Junovou a paní Petru 

Humlíčkovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 1/ZO-20/2025 bylo schváleno. 

 
* * * 

 



Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

Návrh usnesení:  

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje následující program    

20. řádného zasedání: 

 

Program:    1) Zahájení. 
 2) Kontrola zápisu z 19. jednání zastupitelstva obce. 

 3) Rozpočtové opatření č. 2/2025. 

 4) Vyhlášení výsledků veřejné zakázky: „Oprava místní komunikace pod školou  

                            KN 52/1 a 52/7“. 

 5) Pověření starosty obce k podpisu smlouvy o dílo na zakázku: “Oprava místní 

     komunikace pod školou KN 52/1 a 52/7“. 

 6) Schválení zadávací dokumentace na stavbu „Rekonstrukce dešťové  

     kanalizace Fryšava pod Žákovou horou – tzv. „Jílkova cesta“. 

 7) Schválení zadávací dokumentace na stavbu „Oprava schodiště a chodníku u  

     hlavního vchodu do MŠ Fryšava pod Žákovou horou“. 

 8) Souhlas s přijetím daru pro ZŠ a MŠ Fryšava od obce Kadov. 

 9) Diskuze. 

                        10) Závěr. 

 

    Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje předložený program 

v podobě tak, jak byl přednesen. 

 

          Výsledek hlasování:   Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 2/ZO-20/2025 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. II: Kontrola zápisu z 19. řádného zasedání zastupitelstva obce: 

 

Předsedající konstatoval, že zápis z 19. zasedání ZO byl řádně ověřen, schválen a nebyly proti 

němu vzneseny námitky. 

 

* * * 

 

Bod č. III: Rozpočtové opatření č. 2/2025  

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o zveřejnění rozpočtového opatření č. 

2/2025 na elektronické úřední desce obce dne 7.4.2025. V tištěné podobě je k nahlédnutí 

v kanceláři obecního úřadu. Zastupitelé byli s obsahem rozpočtového opatření č.2/2025 předem 



seznámeni. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

      Na vědomí, bez usnesení. 
* * * 

 

Bod č. IV: Vyhlášení výsledků veřejné zakázky: „Oprava místní komunikace pod školou 

KN 52/1 a 52/7“  

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o výsledku výběrového řízení na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Oprava místní komunikace pod školou KN 52/1 a 52/7“. 14.4.2025 

proběhlo otevírání obálek a hodnocení nabídek, které byly celkem dvě. Na základě jednání 

hodnotící komise a dle Protokolu o otevírání obálek a hodnocení nabídek z tohoto jednání ze 

dne 14.4.2025, společně se zhodnocením podaných nabídek, rozhodl zadavatel (obec) o 

přidělení veřejné zakázky uchazeči: Stavba a údržba silnic Třebíč – obchodní činnost s.r.o., se 

sídlem Velkomeziříčská 640/45, 674 01 Třebíč, IČO: 26927501, neboť jeho nabídku shledal 

s ohledem na stanovená kritéria hodnocení (nejnižší cena) jako nejvhodnější. Vysoutěžená cena 

je Kč 719.417,-- bez DPH, Kč 870.495,-- s DPH. 

 

     Návrh usnesení:  

 

      Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje výsledek výběrového řízení, 

kdy nejnižší cenu a podmínky veřejné zakázky splnila společnost: Stavba a údržba silnic 

Třebíč – obchodní činnost s.r.o., IČO:26927501, DIČ: CZ26927501. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3/ZO-20/2025 bylo schváleno. 
 

 

 

* * * 

 

Bod č. V: Pověření starosty obce k podpisu smlouvy o dílo na zakázku: „Oprava místní 

komunikace pod školou KN 52/1 a 52/7“ 

 

Předsedající požádal přítomné zastupitele o pověření k podpisu smlouvy o dílo na zakázku: 

Oprava místní komunikace pod školou KN 52/1 a 52/7“. Návrh smlouvy je přílohou tohoto 

zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou pověřuje starostu obce Mojmíra 

Humlíčka k podpisu smlouvy o dílo na stavbu: „Oprava místní komunikace pod školou KN 

52/1 a 52/7“ se společností Stavba a údržba silnic Třebíč – obchodní činnost s.r.o., IČO: 

26927501, za vysoutěženou cenu Kč 870.495,-- s DPH, zároveň na tuto částku bude 

provedeno rozpočtové opatření. 

 



 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 1 (M.H.) 

 

Usnesení č. 4/ZO-20/2025 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. VI: Schválení zadávací dokumentace na stavbu „Rekonstrukce dešťové kanalizace 

Fryšava pod Žákovou horou – tzv. Jílkova cesta“ 
  

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty, že je kompletně připravena zadávací 

dokumentace na stavbu „Rekonstrukce dešťové kanalizace Fryšava pod Žákovou horou – tzv. 

Jílkova cesta“. Po schválení zadávací dokumentace zastupitelstvem obce bude výzva a 

zadávací dokumentace na uvedenou stavbu zveřejněna na elektronické úřední desce a na 

profilu zadavatele. 

 

      Návrh usnesení:  

 

      Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje zadávací dokumentaci na 

stavbu „Rekonstrukce dešťové kanalizace Fryšava pod Žákovou horou – tzv. Jílkova cesta“. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 5/ZO-20/2025 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. VII: Schválení zadávací dokumentace na stavbu „Oprava schodiště a chodníku u 

hlavního vchodu do MŠ Fryšava pod Žákovou horou“ 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty, že je kompletně připravena zadávací 

dokumentace na stavbu „Oprava schodiště a chodníku u hlavního vchodu do MŠ Fryšava pod 

Žákovou horou“. Po schválení zadávací dokumentace zastupitelstvem obce bude výzva a 

zadávací dokumentace na uvedenou stavbu zveřejněna na elektronické úřední desce a na profilu 

zadavatele.  

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou schvaluje zadávací dokumentaci na stavbu 

„Oprava schodiště a chodníku u hlavního vchodu do MŠ Fryšava pod Žákovou horou“. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 6/ZO-20/2025 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 



Bod č. VIII: Souhlas s přijetím daru pro ZŠ a MŠ Fryšava od obce Kadov 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o žádosti ředitele školy, pana Mgr. Vaga, 

o udělení souhlasu s přijetím daru  od obce Kadov ve výši Kč 5.000,--. Jedná se o finanční dar 

určený pro mateřskou školu. Žádost je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou uděluje souhlas příspěvkové organizaci 

ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou s přijetím daru od obce Kadov ve výši Kč 5.000,--. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 7/ZO-20/2025 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

 

Bod č. XIV: Diskuze 

 

- Na dotaz hosta ohledně opravy dešťového kanálu – tzv. Jílkovy cesty, starosta obce 

odpověděl, že zadávací dokumentace bude od pátku 25.4.2025 zveřejněna na www. 

obce a následně na elektronické úřední desce obce a profilu zadavatele. 

- Na dotaz hosta k možnému prodeji pozemků 401/1, p.č. st.248 a st.249, přiléhajících 

Hotelu Medlov, starosta obce informoval, že již od 27.3.2025 řeší vyčíslení hodnoty 

dřevní hmoty nacházející se na pozemku KN 401/1 zapsaný jako trvalý travní porost. 

Ve spolupráci s lesním hospodářem a s MěÚ NMnM - odborem životního prostředí,  

jsme předali věc Agentuře ochrany přírody, která bude rozhodovat, zda se stále ještě 

jedná o trvalý travní porost nebo již les. Starosta obce proto nechal vypracovat  

vyjádření k žádosti o odstranění pochybností, zda jde o pozemek určený k plnění funkcí 

lesa.  

- Starosta obce informoval o termínu na přijímání nabídek na investiční akce: 

„Rekonstrukce dešťové kanalizace Fryšava pod Žákovou horou – tzv. Jílkova cesta“ a 

„Oprava schodiště a chodníku u hlavního vchodu do MŠ Fryšava pod Žákovou horou“. 

Nabídky budou přijímány do pondělí 26.5.2025 15,00 (chodník a schodiště MŠ) a do 

15,15 hodin (dešťový kanál). Poté bude následovat otevírání obálek a hodnocení 

předložených nabídek. 

- Kontejner na vyřazený a nepoužitelný textil je objednaný, jeho dodání je zpožděno, měl 

by být přistaven do konce dubna 2025. Bude trvale umístěn vedle kontejneru na textil 

pro charitu u Penzionu Stanice lyžařů č.p.42. 

- Kontejnery na kov budou také dodány ke konci dubna. 

 

Závěr: 16:50 hodin. 

 

 

 Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina přítomných občanů a hostů 

3) Pozvánka 



4) Rozpočtové opatření č. 2/2025 

5) Smlouva o dílo Správa a údržba silnic – obchodní činnost s.r.o. 

6) Žádost o souhlas s přijetím daru MŠ Fryšava. 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28.4.2025 

 

Zapisovatelka: Renata Bodláková 

 

 

 

 

     Ověřovatelé:             Martina Junová         ověřila zápis     ….…………………. 

 

                                       Petra Humlíčková    ověřila zápis    …………..…………. 

 

Starosta:                   Mojmír Humlíček   podepsal zápis …..………….……… 

 

 

 

Razítko obce: 

 

 

 

 


